
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34052 37Sexta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 838/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Evandro Barros de Oliveira, Controlador,mat 5938177/1 e 
Thiago Jorge Cavalcante Arouck, Controlador,mat 5938184/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Igarapé-Miri/PA, no período 
de 10/10/2019 A 14/10/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
Transporte Hidroviário Intermunicipais de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 853/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Christina Ribeiro Santos, Aux.em Regulação,mat 54188342/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/
PA, no período de 17 a 21/10/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº840/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários, José do Socorro Rocha, Agente Fiscal,mat 327455117, 
Jonathan Fernandes da Silva, Controlador,mat 57221329/2, José Ribamar 
Damasceno Dias, Agente Fiscal,mat 3276368/1 e Rinaldo Nunes de Pinho, 
Agente Fiscal,mat 3277879 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a SOURE, SALVATERRA E CACHOEIRA/PA, no período de 10 
a 14/10/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 841/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 ½ (três e meia) diária, ao benefi ciário, 
Mário de Oliveira Neto, Motorista,mat 5419141/1 e Antonio Paulo Monteiro 
de Souza, Coordenador,mat 5147237/9 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SÃO MIGUEL DO GUAMÁ E PARAGOMINAS/PA, no 
dia 18 a 21/10/2019, com o objetivo de conduzir servidores. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ
PORTARIA Nº 842/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários, João Carlos Pereira de Souza, Controlador,mat 5948106/1 e 
André Augusto Pamplona Freire, Técnica Em Regulação,mat 5947484/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena – São 
Francisco/PA, no período de 10 a 14/10/2019, com objetivo de realizar 
fi scalização de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 843/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Gustavo Oliveira De Souza, Controlador, mat 5911960/3 e 
Sergio Murilo Pamplona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA - SEDE/
PA, no período de 10 a 14/10/2019, com objetivo de realizar fi scalização 
de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 844/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz,mat 379956/1 e  Roberto 
Ribeiro Mescouto, Aux. em Regulação,mat 54182030/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena - ARAPARI/PA, 
no período de 10 a 14/10/2019, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 845/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Lucas Amorim, Agente Fiscal,mat 3272486/1 e Diego 
Delamare da Silva, Controlador,mat 57233765/3 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Ponta de Pedras/PA, no período de 10 a 
14/10/2019, com objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 846/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Alana T. dos Prazeres Lifschiitz, Secretaria II,mat 5940547/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a IRITUIA/PA, 
no período de 14 a 19/10/2019, com o objetivo de realizar entrega de 
carteirinha do passe livre intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 847/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, ao benefi ciário, Mário 
de Oliveira Neto, Motorista, mat 5419141/1  de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, no dia 
09/10/2019, com o objetivo de conduzir servidor do NUJUR a reunião 
em São Miguel do Guamá. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 848/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Denise R. Brandão Pimenta, Diretora de Controle Financiero 
e Tarifario, mat 59460121 e Alana T. dos Prazeres Lifschiitz, Secretaria II, 
mat 5940547/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Castanhal/PA, no período de 05 a 06/10/2019, com o objetivo de realizar 
entrega de carteirinha do passe livre intermunicipal. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 850/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de 
outubro de 2019.  A Coordenadora Administrativa Financeira da - ARCON-
PA, no uso de suas atribuições; RESOLVE: CONCEDER, 3 ½ (três e meia) 
diárias, ao benefi ciário, Euripedes Reis da Cruz Filho, Diretor Geral,mat 
5945659/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
MARABÁ e XINGUARA/PA, no período de 16/10/2019 a 19/10/2019, com 
o objetivo de participação em reunião a respeito de saneamento nos 
municípios. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 851/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 
de outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Elizangela Araujo Chagas, Supervisor I, mat 6311998/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, 
no período de 21 à 27/10/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 852/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Gabriel Cavalcante Chamon, Assessor, mat 5946935/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá e Xinguará/
PA, no período de 16 a 19/10/2019, com o objetivo de participar de reunião 
nos municípios, voltado para saneamento. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 854/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Hitatiana Lacerda de Castro, Supervisor II, mat 5945883 
e Sefatias Santos Matias, Supervisor I, mat 5946594/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA-ARAPARI/PA, no 
período de 18 a 21/10/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
Transporte Hidroviário Intermunicipais de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 855/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, José do Socorro Rocha, Agente Fiscal, mat 327455117, 
Jonathan Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2 e Lucas 
Amorim, Agente Fiscal, mat 3272486/1  de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BREVES /PA, no período de 18 a 21/10/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário Intermunicipais 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 856/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Evandro Barros de Oliveira, Controlador, mat 5938177/1 e 
Gabriel Nepomuceno Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA-ARAPARI/
PA, no período de 18 a 21/10/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos Transporte Hidroviário Intermunicipais de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 857/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários, João Carlos Pereira de Souza, Controlador, mat 5948106/1 
e Gustavo Oliveira De Souza, Controlador, mat 5911960/3 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena – ARAPARI/
PA, no período de 18 a 21/10/2019, com objetivo de realizar fi scalização 
de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 858/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 
de outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e 
Diego Delamare da Silva, Controlador, mat 57233765/3 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a ACARA/PA, no período de 
18 a 21/10/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos 
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 859/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia, por servidor) 
diárias, aos benefi ciários, José Francisco Santos Soares, Controlador, mat 
5947523/1, Vera Lucia Campos Quintários, Supervisor, mat 590897/5 e 
José Castro Fontes, Fiscal, mat 3272597/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SANTA MARIA e SÃO MIGUEL/PA, no período 
de 24 a 27/10/2019, com objetivo de realizar fi scalização de transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


